
1117. 

Na osnovu člana 83 stav 2 Zakona o elektronskim komunikacijama („Službeni list CG", 

broj 40/13), Ministarstvo za informaciono društvo i telekomunikacije donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O UTVRĐIVANJU BRZINE PRENOSA PODATAKA ZA FUNKCIONALAN 

PRISTUP INTERNETU PUTEM UNIVERZALNOG SERVISA 

 

Predmet 

Član 1 

Ovim pravilnikom utvrđuje se brzina prenosa podataka za funkcionalan pristup internetu 

koja obuhvata brzinu preuzimanja (download) i brzinu slanja (upload) podataka, preko 

priključka Univerzalnog servisa. 

 

Pristup internetu  

Član 2 

Brzinu preuzimanja (download) podataka od najmanje 384Kb/s i brzina slanja (upload) 

podataka od najmanje 128Kb/s, obezbjeđuje operator Univerzalnog servisa. 

Brzina preuzimanja (download) podataka iz stava 1 ovog člana je brzina prenosa podataka 

od internet stranice u mreži operatora Univerzalnog servisa ka terminalu korisnika 

Univerzalnog servisa. 

Brzina slanja (upload) podataka iz stava 1 ovog člana je brzina prenosa podataka od 

terminala korisnika Univerzalnog servisa ka internet stranici u mreži operatora Univerzalnog 

servisa. 

Operator Univerzalnog servisa iz stava 1 ovog člana je operator koji je rješenjem Agencije 

za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost određen da ispuni svaki opravdan zahtjev 

korisnika za pristup javnoj elektronskoj komunikacionoj mreži i javno dostupnim 

elektronskim komunikacionim uslugama na fiksnoj lokaciji na cjelokupnom području Crne 

Gore. 

 

Stupanje na snagu  

Član 3 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 051-01-2708/1-14  

Podgorica, 22. oktobra 2014. godine 

 

Ministar, 

Vujica Lazović, s.r. 
 


		2014-11-07T15:11:59+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




